2 - Mevlana'nın bazı fetvaları imzalamış, bazı vakıfnameler

de muteber şahid olarak bulunmuş olduğuna şüphe yoktur. Son yıl
larda, Vakıflar Umum Müdürlüğü arşivinde bulunan 644 H. (1246 MJ
tarihli Kayseri şehrine ait bir Selçuklu devri vakfiyesi suretinde,
şahidier arasında Mevlana Celaleddin'in, Şeyhi Tirmizli Seyyid Bur
haneddin ve Şemseddin Tebrizi'nin adı geçtiği ve imzaları bulundu
ğu iddia edilmiş ise de,4 Seyyid Burhaneddin'in bu tarihten 7 yıl ev
vel, yani 1239 M.

Bu sözler, o gün için bir tahminden ibarettir. Bu tah
minleri gerçekleştiren kayıtlan yine Mevlana Müzesinde görüyoruz.
lViüzenin '79 nunıaralı envanterinde kayıtlı 753 - 755 H. (1352- 1354 MJ
yıllannda yazılmış ve Şeyhülislam Küçük Çelebizade İsmail Asım
Efendi tarafından «Dergah-ı Hazret--i Mevlana,ya vakfedilmiş, 353
sayfalık, Sultan'ül- Ülema ve Mevlana'nın bazı eserlerini cami bir
mecmuada11 meçhul bir hattat tarafından şu kayıt (sayfa: 344) dü
şülmüştür:

Yıllarca Mevlana'nın çocukları ve Dergah şeyhle
rinin elinde bulunduğu temellük kayıtlarından anlaşılan bu eserde
ki haşiyelerin de Mevlana'nın el yazısı olması hatıra gelmektedir.14

Keza aynı kütüphanede 613 numarada kayıtlı Mevlevi kitapların
dan 643 H. (1245 MJ tarihli Hadis kitabı da aynı karakterdeki yazı
lada haşiyelenmiştir. Bu sonuncu eserin Mevlana'nın hayatmda ya
zılmış olması tahminlerimizi daha çok kuvvetlendirmektedir.

Mevlana'nın bugün .elimizde mevcut hiçbir eseri kendi el yazısı
ile değildir. Anadolu kitapları sıkı bir taramadan geçirildikten son
ra, bu mevzua dair daha birçok malzemenin meydana çıkacağını
ümid etmekteyiz.

(12) Hüdavendigar; Mevlana için söylenen bir lakaptır.

(13) Turhallı Celaleddin Yusuf bin İsa. 739 H. (1338 M.) yılında Konya'da Sul
tan Veled'in Mesnevi'sini yazmıştır. (Bak. Süleyman Kütp. A. Nafis Paşa
kitapları arasında No. 481

(14) Temellük kayıtları arasında Konya Mevlevi Dergahı Seşhi Bostan Çelebil
(Vefatı; 1630) ile Abdülhalirn Çelebi (Vefatı: 1679) isimleri okunmaktadır.